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Unia 8go Października 1861 Rok izego B. M.

Podług otrzymanych przez Komissję Rządową donie- 
j1??,? dalszy wypadek wyborów do Rad Powiatowych 

Miejskich jest następujący:
W Okręgu wyborczym Zambrowskim, wybrani zo-

T

ya,> na Członków do Rady Powiatowej Łomżyńskiej: 
• Michał Skiw ski, Stefan Woj czyń tk i, Mikołaj 
zRewski, Lucjan Rutkowski.

g Na Zastępców: Franciszek Lutosławski, Stanisław 
Ilkow ski, Piotr Krajewski, Adam Jabłoński. 
"O kręgu  wyborczego Kalwaryjskiego, wybrani do 

®lejscowej Rady Powiatowej na Członków: Adolf 
J ’toejkowski, Prot Narbutt, Wincenty Moderowioz, 
y.8«nunt Gawroński, Józef Ułan, Gustaw Szabunie- 

J Czi Stef: W iśniewski, Teofil f la r, Dawid Rejnherlz, 
^•w ester Hryniewicz.
t, Na Zastępców: Szołóm Bomasz, Andrzej Mejer, 
.*yuion Wiszniewski, Winc: Łałwiński, Alexander 
Ryński, Zacharjasz Kryczyński, Henryk Plorjano- 

J C2i Michał Miłaszewicz, Tomasz Wolski, Andrzej 
Woronowicz.
P u° Rady Miejskiej m. Łomży, powołani zostali na 
g lonków  : X. Paweł Andruszkiewicz, Wincenty Ma- 

Hski, Józef Nartowski, Leon Szymborski, Franci­
s a  Rutkowski, Lejba Kaufman, Maxymiljan Sanko- 
*ki, Józef Wojciechowski. 

j. Na Zastępców; Karol Hcjzellait, Moszko Koliński, 
jasper Semedyni, Lewin Jakobi, Nejmanowicz, X.

elix Pomieohowski, Piotr Bossowski, Nachman Ty- 
K°ciner.
p W Okręgu wyborczym Sandomierskim, wybrani na 
p ionków  do Rady tegoż Powiatu: Konstanty Łaski, 
^®°n Borycki, Roman Cichowski, X. Saturnin Galtz, 
I; l«dysław Leszczyński, X. Aotoni Misiurski, Jan 
^S tarzyński, Maxymiljan Skotnicki, Kryspin Swie- 
zVński, Adam Piasecki.
Na Zastępców: Konstanty Rop elew ski, X .Stanisław  

t toiqtkiewicz; Cyprjan Haennel, X. Konstanty Pol­
ański, Roman Przystojecki, W ładysław Rohoziński, 
p  Piotr Gawroński, Michał Przychodzki, Michał Smo- 
'rttki. Wincenty Jordański.

p W Okręgu wyborczym Tarnogrodzkim, wybrani na 
p ionków  do Rady Powiatowej Powiatu Zamoyskiego: 
jj1 Jan Chyliczkowski, Leon Malchomme, X. Tomasz 
P trykow ski, Emiljan Russjan, Ludwik Trębicki, 

eb'x Kolędowski.
^N a Zastępców: Józef Nowe, Romuald Sotowski, Zyś 
r  clczer, Stanisław Chodkiewicz, Józef Goldman, Hi- 

Krzęciewski.
k Z Okręgu wyborczego Włocławskiego w Brześciu- 
p jaw sk im , wybrani zostali do Rady Powiatowej na 
p io nków : Antoni Morzynki, Wincenty Ulejski, Ta- 
^Usz Krzym uski, Hr: Józef Skarbek, Nepomucen Kło­
so w sk i,  Jan Gliński, Louis Majer.
Na zastępców: Leopold Kronenberg, Konst: Jezier- 

Alexn: Jabłoński, Michał Sokołowski, Konst: Na- 
rotows\i, Albin Słubicki, Hippo: P rzylubski. 
tło Rady Miejskiej w m . Lublinie, powołani na Człon­

ków: Teodor Kazim irski, bępp: Krzuzanowski, Konst: 
Jezierski, Symcha Lichtenfem^irtffnsz M iklaszewski, 
Natan Miller, Stan: Ar et, Emeryk Chrościelewski, X. 
Kazim: Sosnowski, Aut: Hempel, Jan Warchocki, Jó­
zef W ołowski.

Na zastępców: Tomasz Ż yliń sk i, Jan Gałecki, Natan 
S za fir , Roman Błaszczykiewicz, Mejlich Zejdenwejs,  
Ign: Jaworowski, Stan: P litzczyń sk i, Fran: Łaski, 
Karol Rodkiel, Ign: Jaszczyński, Klem: Niewiarowskir 
Michał Kośmiński.

Do Rady Miejskiej m. Pułtuska, powołani na Człon­
ków: Karol Bellon, Michał Jaworski, Józ: Patkowski, 
Błażej Dąbrowski, Boruch Rubinsztejn, Otton Hewel- 
ke, Jan Kowalski, X. Fran: Kołaszewski.

Na zastępców: Tom -.Kobyliński, Mich: Górecki, X .F r: 
Szmejter, Piotr Truszkowski, Piotr Radłowski, Paw: 
Kamiński, Stan: Grąbczewski, Ign: Ciecierski.

W Okręgu wyborczym Hrubieszowskim wybrani do 
Rady Powiatowej Powiatu Hrubieszowskiego, na C złon­
ków: Maurycy Załuski, Felix Teleżyński, Łucjan Ho- 
rodyński, X. Stan: Skarżyński, Kornel Malczewski, 
Adam Łaniewski, X. Jan  Szokalski, Karol Łępicki, 
X. Jan Garbaszewski, Fran: W (gliński,i6z:Zabłocki.

Na zastępców: Romuald Horodyński, Igo: Głogow­
ski, X. Alex: Groszkowski, Juljan Jerzewski, Piotr 
Swidziński, Mik: Łeszczuk, W ład: Milowicz, W iktor 
Czachurski, Grzeg: Lachowski, X. Sewe: Śmigielskit 
-X. Miko: Sebowicz.

Do tejże Rady powołani zostali z okręgu wyborczego 
Tomaszowskiego, na Członków: Tytus Wojciechowski, 
Romu: Swieiawski, St: Suffczyński, X. Jak: Rosiewicz.

Na zastępców: Lud: Rakowski, Marcelin W ydiga, X. 
Ant: Szydoczyński, X. Mich: Harasowski.

Do Rady Powiatowej Powiatu Krasnostawskiego w o - 
kręgu wyborczym Krasnostawskim, powołani na Człon­
ków: X. And: Bojarski, Konst: Goniewski, Teodor Ko­
stecki, Igo: Kaleniak, Wład: Czyżewski, Konst: Hen- 
dyger, Jan Turczyński, Wład: B łoszyński.

Na zastępców: X. Baczyński, Ant: Bialski, W łodz: 
Podgórski, Hen: Umieniecki, Madardt C hądzyński,  
Włodz: Bobrownicki, W ła: Strażyński, Józ: Mintzel.

W okręgu wyborczym Augustowskim powołani zo­
stali na Członków Rady Powiatowej: Jan W ojczyński 
(Ojciec), Paulin Janiszew ski, Woje: Sobolewski, X- 
Jan Koncewicz.

Na zastępców: Eljasz Rozenthal, Walery Tukałło, X . 
Michał Pożarowski, Jakób Szef fer.

Z Okręgu wyborczego Proszowickiego, wybrani na 
Członków do Rady Powiatu Miechowskiego: Ludwik 
Bajer, Adolf Gadomski, Ludwik Mazaraki, X. Leo­
pold Dobrzański, Edmund Zagurski.

Na Zastępców: Robert Godlewski, Hippolit Koszu- 
cki, Piotr Wendryc howski, Alexy Wołoszewski, X . 
Teodor Tomaszewski.

Z polecenia Dyrektora Głównego Prezydującego w K o - 
missji Rządowej Wyznań Religijnych i Oświecenia Pu-
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blicznego, w dopełnienia ogłoszenia z d. 1 Października 
r .  b., o warunkach przyjęcia Uczniów na kursa przygo­
towawcze iexam inie wstępnym, oznajmia się:

a) Młodzi Judzie, którzy się prywatnie w naukach spo­
sobili, mogą do examinu wstępnego do kursów przygo­
towawczych być dopuszczeni, jeżeli wprzód złożą txa- 
m en z całego kuisu gimnazjalnego w ustanowionym na 
to Komitecie, który w sali Komitetu Examinscyjnego od 
d. 10 b. m. posiedzenia swe rozpocznie i każdodziennie 
cd godziny 9ej do 2ej życzących poddać się takiemu exa- 
m inowi, examinowac będzie.

b)  W ypiszdaó na examinie tym otrzymanych, z pod­
pisem Prezydującego w tym Komitecie ma być przedsta­
wionym Przełożonemu kursów przygotowawczych wraz 
z innemi potrzebnemi świadectwami do ocenienia uspo­
sobienia ucznia, według instrukcji, jaka mu daną zostanie.

e )  Wolni słuchacze, czyli niezapisujący się na stałych 
Uczniów kursów przygotowawczych, wstępu do audyto- 
rjów nie mają.

#
Dnia 4go b. m. JW. p. o. Namiestnika, o godz:3ciej 

po południu, raczył zwiedzać tutejszy Szpital Dzieciątxa 
JEZUS i zastawszy zakład ten w wzorowym we wszy­
stkich oddziałach porządku, wyraził podziękowanie 
Władzy Szpitalnej, przyczem ofiarował rs. 250 na roz­
danie biednym chorym, według uznania Władzy S*pi" 
talnej.

Julro, jako w pierwszą rocznicę Śmierci S. p. Tekli 
Skarzyńkiej, Założycielki Arcy-Bractwa N. A. N. SA­
KRAMENTU, i Opieki ubogich KoSciołów w Polsce, 
odprawi się Nabożeństwo żałobne za spekój Jej duszy, 
•w KoSciele XX. Reformatów; o godz: 8ej wrgilje, a o 
godz: 9tej z rana Msza Wielka żałobna; na które Ro­
dzina zmarłej, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Zna­
jom ych.

Jan Komodziński, Urzędnik Drogi Żelaznej Warsza- 
wskc-Wiedeńsklej, przeżywszy lat 30, wczoraj zakoń­
czy ł życie. Pozostała Wdowa wraz z Córką, zaprasza 
Krewnych, Przyjaciół, Kolegów i Znajomych, na expor- 
taeję zwłok, jutro o godz: 5tej po południu, z Kaplicy 
5 X . Bernardynów, na cmentarz Powązkowski.

Xiężna Marja Solms- Wy te , z domu Bonaparte, uma­
rła  w Baden-Baden28 z. m. na zapalenie mózgu, w wie­
ku lat 27. Siostra jej Panna Wyse, poślubiła niedawno 
Jenerała Turr.

Zdrowie Pjcsa IX niepokoi Watykan; róża w czterech 
miejscach okazała się na nodze; noga niezmiernie spu­
chła; otworzono fistułę, która Ojca Ś. o wielkie cierpie­
nie przyprawia. Lekarze przepisali mu surową dyetę.

Gmina Izraelitów w Radomin podczas Nabożeństwa 
w Sobotę d 28 z. m. odprawiła modlitwę Miszebrtch, 
na intencję ukochanego Arcy Biskupa Fijałkowskiego.

Rzeczywisty Radca Stanu Jan Kanty Wołowski, Na­
czelny Prokurator IXgo Depart: Rząd: Senatu, powrócił 
z Paryża.

Radca Tajny Senstcr Świderski-Kostiukowski, po­
w rócił z Petersburga.

Dwie osoby z Zachodnich Gubernji, nadesłały do Re­
dakcji Kur jera  rs. 6, przeznaczając takowe: na budowę 
Kościoła PP. Marjawitek w Częstochowie rs. 2; na po­
sadzkę w Kaplicy M śTKI BOZKIEJ w Częstochowie rs 2, 
i na dwie Msze Święte przed Obrazem MATKI BOZKIEJ 
^Częstochow ie,na intencję każdej z dających osób rs .2 .

W d. 2 b. m. po odbytym ballotowaniu w Resursie 0 ' 
bywatelskiej następujące osoby przyjętenai zostały uS 
Członków tegoż Towarzystwa: WW. Ciszewski, Edtf: 
Luxemburg, Szymon Rusen, Erazm Głębocki, Daniel 
Dawidsohn, Felix Konwerski.

Słynny podróżnik Tomasz W. Atkinson , który tak 
zajmująco opisał podróże swoje po Syberji i krajach 
rzeką Amurem położonych, zszedł z tego świata d. 20g° 
Sierpnia w Lower-W almer, w Hrabstwie Kent, majflc 
wieku lat 62. W młodości obrał był zawód architekta) 
później namiętnie polubił podróże, i z zapałem oddawał 
się malarstwu i rysunkom, których piękne próby zosta' 
w ił w swoich podróżnych opisach.

Szybkie rozejście się broszurki p. t. Modlitwa poraF 
na, odmawiana w Święta i Niedziele, przed pójściem d* 
Kościoła, przez Janka z Bielca i całą wiejską gromad?) 
wydrukowana na pożytek duchowny braci wieśniaków 
zmusiło Autora do wydania drugiej edycji, której skła^ 
główny w xięgarni A. Nowoleckiego,  przy ulicy Krak:' 
Przedm: Nro 457, wprost kolumny Zygmunta, i tam^ 
jest do nabycie, jak również i w innych xięgarniach 
po cenie gr. 20  za exemplarz. Osoby w Królestwie za' 
mieszkałe nadsyłające należność najmniej za 20 exein' 
plarzy, otrzymają takowe franco.

Magazynu Mód Ner 40, opuścił prassę i zawier1 
artykuły: Z pogadanki o wychowaniu, przez Paulio* 
z L ... W ilkońtką; W ciszy, wiersz i .  Prusinowskiego* 
Korrespondencję zagraniczną; Listek, wiersz J. Moro& 
Artykuł nadesłany, przez Antoninę z nad Warty; S «*' 
radę; Nowości zagraniczne; Opis formy stanika damski6, 
go wraz z deseniem do wyszycia sukni, i paltota syb*' 
rynowego dla chłopczyka; Doniesienia; KorrespondeO' 
cję. Do Nru tego dołączone są dwa arkusze z for mac51 
i  haftem.

Uwiadomienie od Zarządu Żeglugi Parowej.— P°' 
nieważ akcje 100-rublowe, Spółki Żeglugi Parowej, i°' 
stały już przygotowane, osoby więc interesowane, raetl 
się zgłosić po odbiór takowych do Biura Zarządu Żegh1' 
gi Parowej przy ulicy Nowy-Świat, w pałacu Audr: Hf! 
Zamoyskiego, codziennie od godziny 9lej rano do 2g**J 
z południa, wyjąwszy Niedziele i Święta.— Warsza^* 
dnia 20 Lipca 1861 roku.

Doktor K. Gregorowicz, Redaktor Przyjaciela zd f6' 
wia, zmienił mieszkanie pod Nr 1559, przy rogu ul|( 
Chmielnej i Marszałkowskiej, na Iszem piętrze.

Cyrkulacja na drodze żelaznej Rygsko-Dynaburgskw 
została otwartą extracugiem w d. 11 (23) Września.

Z powodu szczęśliwie doprowadzonej pod dach bu<f°! 
wli frontowej Nr 60Ia , Właściciel tejże oprócz mającej 
złożyć się przez niego ofiary w gotowiźnie na cel dobf° 
czynny, powziął zamiar przeznaczenia całodziennej 
dochodu z omnibusa Nr 450, kursującego czterokrotni 
na dzień, do gmachu kolei żealznej dla wygody podr° 
żnycb; a to licząc cd dnia dzisiejszego do l Listopa**®' 
czyli przez dni dwadzieścia cztery. Warto zatem ażej 
szanowni podróżni zwracali uwagę na ten omnibus 
450, pomnąc, że każdym kursem przyczyniają się , 
pomnożenia fanduszu dla biednych. Cena tego om n iłj 
su jest: rano o godz: 5tej, z Hotelu Drezdeńskiego pr^ 
ulicy Długiej, do dworca kolei żelaznej, z pakunki*? 
60-funtowym, złp. 2; a inne zwyczajne kursa po złp- 
P r y w a t n e  osoby mogą się zapikać w Hotelu, podróżo' f  
Hotelach innych, przez szwajcarów tychże.



rats
Dwa śpiewy, ułożone na fortepjan przez Ludwika 

Grossmana, wyszły z druku nakładem Xięgarni i Składu 
nót muzycznych J. Kaufmanna  i Spółki, przy u!: K ra­
kow skie-Przedmieście Nr 71 (442), cena złp: 2.

Od dziś z rana zaszła zm iana lunacji i nastąp ił nów. 
Nowa ta lunacja nie ma podobno być skąpą pod wzglę­
dem pogody, tylko co do chłodnego stanu powietrza ma 
być b8rdzo hojną. Z im na te przepowiedziało nam  już 
Poprzednio dzikie ptastwo, albo zupełnie nas opuszczając 
jak np. jaskółki i bociany, które już znikły z horyzontu 
baszego, albo wzbijając się w stada i szykując do odlotu 
jfefc dzikie gęsi lub kaczki.

Na zapytanie licznych osób, które p ragną korzystać 
* rad i wysokiej nauki naszego znakom itego kom pozy­
tora Ig: F. D obrzyńskiego , donosimy, że tenże przeniósł 
»v?e mieszkanie z pod Nru 329 na ulicę Niecałą pod 
Nr 614 h., do domu W . K rupego , Da lsze piętro od 
frontu. Zastać go można codziennie do godz: 9ej z rana, 
Po południu zaś od dej do 7ej.

W spółw łaściciel Magazynu w yrobów  złotych pod 
firmą Braci Jarockich ,  pow rócił z zagranicy.

Skład wód m ineralnych naturalnych przy Aptece T. 
Heinricha, istniejący obok Reform atów , zawiadam ia 
*zanowną Publiczność i PP. Doktorów, że w tych dniach 
otrzym a ostatnie tegoroczne transporta wód m inerał­
a c h ,  których użycie w  porze zim owej często byw a 
Przepisywane. Przytem  uprasza Osoby na prow incji 
^  dalszych stronach k raju  zam ieszkałe, które życzą so­
bie zaopatrzyć się w jakiekolwiek wody z tegoż składu, 
*by obstalunki sw oje wcześnie przed nadejściem m ro­
ków nadsyłać raczyły , gdyż w porze zimowej przesył­
ka wód jest niem ożliwą.

Kurs wczoraj»zy: za p it-im p trja ły  dają rs . 5 kop: f8 ; 
obligi skarbiło*, oaróaz kuponu, żądają rs. 91 kop: 58, 

’"'artoie kopana kop: V ; za listy  *attaumo 11'go Okresu, 
*»r4«i kuponu, żądają rs. 14 kop: 9 3 '/ , ,  dają rs. 14 kop: 

, wortość kuponu kop: 17J/a.

A m e ry k a . —  Korrespondeneje z A m eryki Północnej 
fi°noszą, że w szeregach jednego z pułków  New-York- 
*ktch weszło do W ashingtonu wielu m urzynów  w m a n ­
t r y  przybranych, są to zapewnie wolni m urzyni z pół­
nocy, w  skutku tego Sekretarz stanu P. C am eron  w y- 
"ał  rozkaz, aby nadal niedozwolone nosić uniform u 
.W iązkowego nikom u z kolorow ych. Z wypadku tego 
j*dnak okazuje się jak  ogrom na zm iana zaszła w zapa- 
rywaniu się m ieszkańców p ó łnocy , gdy znalazł się 

którego O fi.erow ie dozwolili m urzynom  um undu- 
°w anym  postępować w szeregu w raz z innvm i żołnie- 

l?ami. (St: Anz:).
A n g lia .  Londyn, 1 Puźdz:. —  Słychać, iż Królowa 

. raz z rodziną ma wrócić 22 lub 23go b. m .z  Balm oral 
W indsoru .— W czoraj P. Sam uel B row n . m ia ł z P. 

^*yard, Podsekretarzem w m inisterstw ie spraw  zagra:, 
Referencję, na której doręczył mu petycję podpisaoą 
*ez kupców z Londynu, Liwerpool. Glasgowa i innych 

j  ' a®t z żądaniem, aby Gabinet siłą oręża, i jeśli można 
^ " j e  z Francją in te rw en jow ał w Mexyku, dla wyjc- 
da Ql* Ka(bJ6ć uczynienia za krzywdy wyrządzone pod- 

"ym  angielskim . P. Layord. p rzyrzek ł przedłożyć pe- 
^  Lordowi R ussel.—  J .  C. W . W . Xiążę K o n s ta n -  
8te«H u °ŁAJEWICZ’ zabawić kilka tygodni w Bin-
^•d -H ouse , na wyspie W ig h t.—  Dochody Państw a, 

c,ągu kw arta łu  ubiegłego w ynosiły 14,601,232 fol:,

gdy w odpowiedniej epoce r. z. czyniły 16,658,166 fst. 
C ła przyniosły w ciągu ubiegłych trzech miesięcy 
5 ,982 ,000  fst:, akcyza 4 ,221,000 fst:, podatek dochodo­
wy 991,000. 2mni’ejszeoie dochodów w r. b. przypisać 
g łów nie należy skutkom  wojny Am erykańskiej, a poczę- 
ści zniesieniu podatku od dochodów.— Przed kilku dnia­
m i Mgr Nardi, znajdow ał się na zgromadzeniu tutejsze­
go stowarzyszenia św ięto-piętrzą, i oświadczył, że z I r -  
landji w płynęło’już składek na 500,000 talarów . (St: A).

Londyn , 3  P a id z '..— Królowa zwiedza ciągle s ły n ­
niejsze pięknością okolice B akncral. Hr: Dalhouise, 
przybył do Balm oral z w izytą.—  The E xp ress  zawiera 
szczegółowy opis starcia, jak ie  m iało  miejsce między 
żołnierzam i francuzkim i i burbonistsm i. Pierwsi chcieli 
przeszkodzić wysadzeniu na ląd pod Veroli transportu  
broni i pieniędzy dla Chioronego  przeznaczonych. Jeden 
żołnierz franenzki został zabity, a przywódcę bandy bur­
bońskiej schw ytano.— Podług nadeszłych tu z Ne w -Y ork 
pod datą 24  z. m . doniesień, Laxirigton poddało sięskoo- 
federow anym .—  Hr: P aryża  i Xiążę C hartres , zostali 
m ianow ani Oficerami w arm ji federalnej A m erykań­
skiej.—  2  dobrego źródła zapew niają, że podpisanie tra ­
ktatu handlowego N iem iecko-Francuzkiego ulega od- 
w łoce, z powodu żądań przez Francję stiw ionych , sku t­
kiem  czego konieczne jest nowe porozum ienie się Prus 
z Państw am i Zollvereinu.

F r a n c j a .  P aryż, 2go P aidz:. —  P rogram  przyjęcia 
Króla Pruskiego w Compiegne, nadaje tej wizycie cha­
rak te r zupełnie poufny. Podczas pobytu tego Monarchy 
u D w oru Francuzkiego, nie będzie m iało miejsca, ani 
polow anie, ani przegląd wojsk, ani może naw et przed­
stawienie teatralne, a to na skutek prośby samegoż Kró­
la. Jego K. Mość przybędzie do Compiegne 6 po połud:, 
w dniu tym  danym będzie u dworu obiad tylko na20osób . 
Do stołu zasiądą Cesarz i Cesarzowa z blizkiemi sobie o- 
sobam i, Król Pruski z orszakiem  i trzej M inistrowie, 
m ianowicie: M arszałek Vaillant, P. Thouvenel i Hr: 
W alew ski. N azajutrz, 7 Paźdz:, dany będzie obiad na 
50  osób, na który zaproszeni zapewne zostaną inni Mi­
nistrow ie i wysocy dygnitarze. Zsden z M inistrów P ru ­
skich nie będzie towarzyszyć swemu Monarsze. H n P o w r- 
tales wyjedzie na spotkanie Króla i przybędzie w raz 
z nim  do Compiegne, Xiąćę zaś R euss  i inni C złonko­
wie Poselstwa Pruskiego, udadzą się w prost z Paryża do 
Compiegne. 8go o w pół do 10 z rana, po śniadaniu, 
Król Pruski opuści Dwór Francuzki i uda się w drogę 
napow rót do swego państw a. —  Podług pogłoski z Tu­
rynu ,G ebinet tam tejszy chce zrzucić z siebie wszelką od­
powiedzialność za broszurę ogłoszoną obecnie w P ary­
żu w przedmiocie gw arancji, jakie m ają być zapew nio­
ne Stolicy A p o s to l s k i e j .  Z drugiej strony  z tegoż m ia­
sta donoszą, jakoby P. R icasoli podał się do dymissji 
z powodu złego przyjęcia j&kie jego projekt ultim atum  
zyskał w Gabinecie Toileryjskim . Oczekiwać nsleży po­
tw ierdzenia tej wiadomości, trudno bowiem wierzyć, 
ażeby taki mąż stanu, jakim  jest Baron Ricasoli, opu­
ścił ważne stanow isko przezeń zajm ow ane, w chwili 
dla W łoch najwiiż Jejszej. zwłaszcza, że Cesarz nie wy­
rzek ł jeszcze w kw estji Rzymskiej ostatniego s ło w a .—  
(Ind: Bel:).

H is z p a n ja ,  M adryt, 1 P a id z : .— Królowa pow róci­
ła  do stolicy. — Dziennik Mtdrycfei Correspondencia, 
pisze co następuje: Hiszpanja m ająca w Mexyku wa-



—  1220 —

żuiejsze interesa jak  którebąć mocarstwo Europejskie, 
nie m ogła  się porozumieć z Francją i Anglją, co do środ­
ków jakie przedsięwziąść należy, aby wyjednać zadośću­
czynienie dla swych poddanych, i rzeczywistą opiekę 
przeciw popełnianym na nich codziennie morderstwom. 
W skutku tego Hiszpanja sama uda się do Mexyku i dzia­
łać będzie odpowiednio do swych interesów i swej go ­
dności, nie troszcząc się o to, co rzekną dzienniki mini- 
sterjalne Francji i Auglji. Jeśli później oba te Mocartwa, 
względem których nie przyjęto żadnych zobowiązań, ze­
chcą wywrzeć swój wpływ w interesie owej nieszczęśli­
wej rzeczypospolitej, to Rząd Hiszpański bynajmniej nie 
odmówi swego współdziałania w czynie tak ludzkim 1 
politycznym. Tymczasem jednak Hiszpanja spełni swe 
obowiązki, odpowiadając na wezwanie swych spółbraci 
Amery kańskich, i nie wprzód złoży oręż, aż zabezpieczy 
życie i interesa tamecznych Hiszpanów. (In: Bel:).

T u r c ja . Konstantynopol 3  Paid:. —  Porta zgadza 
się na zniesienie blokady Czarnogórza, pod warunkiem, 
że Xiążę i Senatorowie Czarnogórscy, zobowiążą się do 
szanowania territorjum Tureckiego.

Raguza, 4  Pażdz:.—  Onegdaj 300 powstańców Zu- 
brańskich, zaatakowało Biovo pod Trebinji. Załoga i 
mieszkańcy Trebinji przybyli na pomoc, a powstańcy 
cofnęli się, uprowadziwszy nieco bydła. Ze strony T ur­
ków poległo 5u i tyluż ranionych zostało.— Turcy z T re ­
binji są oburzeni na miejscowego kaimakana, za to, iż 
przy wymiarze sprawiedliwości nie robi różnicy między 
rajasami i mahometanami. (Schl: Ztg).

W ł o c h t . —  KrólWiktor-Emmanuel, ma wrócić d o  
Turynu 9 b. m . —  Krąży pogłoska, że pewna liczba in ­
dywiduów zT ryes tu  przybywających, wylądowała na 
brzegu W łoskim  pod Turanto. —  Nazione ogłasza list 
z Rzymu datowany 28  b. m ,  a donoszący że w Civita- 
Vecchia,Fiumicino i Porto d’Anzio, przygotowują w ypra­
wy bandytów, i że inne wyprawy mają wypłynąć z Mar- 
sylji i Malty.—  Gior: d i Roma, ogłasza nominacje Nun­
cjuszów: Mgra Chigi w Paryżu, Mgr Gonella w Mona- 
chjum, Mgr Ledóchowskiego w Bruxelli. Mgr Granel- 
li, został mianowany Podsekretarzem Rady, a Mgr Fal- 
loux, Regensem Kancellarji A p o s t o l s k i e j . (Patrie).

OSTATNIE WIADOMOŚCI.
Po Constitulionnelu z kolei dziennik Patrie ogłasza 

ar tykuł,  o odwiedzinach Króla Pruskiego. Stara się on 
dowieść że odwifedziny te nie są tylko aktem grzeczności, 
ale zarazem wypływają z Datchriienia polityki i patrjo- 
tyzmu, i że przyczynią się do usunięcia wszelkiej niechę­
ci, pochodzącej nietyle z nieprzyjaźni naturalnej dwóch 
narodowości, ile raczej z wzajemnego położenia utw orzo­
nego pewnemi wypadkami i wspomnieniami historycz- 
nemi. Patrie przypomina przy tej okoliczności traktaty 
z 1815 r.,  które utrwaliły  przewagę Auglji w Europie, i 
dowodzi, że dlatego Państwo pomienione stara się s ta ­
wiać zapory porozumienia się między Prusami a Francją. 
—  Depesze datowane 4go z Turynu, przynoszą notę 
dziennika Opinione zaprzeczającą z upoważnienia, po­
chodzenie rządowe broszury o rękojmiach ofiarowanych 
przez Króla Włoskiego władzy Świeckiej P a p ie ż a . Ten­
że dziennik ogłasza kopje proklamacji,Borgesa, podając 
je za autentyczne.—  P a p ie ż  przy jm ował Ambasadorów

Siamskich, którzy dali zapewnienia o tolerowaniu religji 
Katolickiej w ich k raju .— Król i Królowa Neapolitań- 
scy, znajdowali się na Nabożeństwie żałobnem za Bur- 
bonistów, poległych w walce z Garibaldim  i P iemont' 
czykami.—  W  Austrji, ma nastąpić redukcja armji.

DOUIBBIKSKJk.
Homisiarz Administracyjny Cyrkułu 9  i lO.

Sprzedaż rucbomośei po zmarłym Pawle Klimkiewicza pozosta­
łych, odbędzie się w  dniu 9 b. m. i r ., o godzinie le j z południa, 
w  domu N r 2977 przy ulicy Czerniakowskiej położonym, imający 
chęć do kupna, zechcą się zgłosić na miejsce wyżej wyrażone, 
w  terminie oznaczonym. —  W arszawa dnia 1 Października 1861 
r.—Ji. Winnicki.

Dnia 7go Października o godzinie 5ej po południu, przechodzą® 
z ulicy Niecałej przez bramę T ea tra ln ą , Plac Ratuszowy, ulic* 
Bielańską i Długą, uroniony został Rs. 10 Papierek różow i’ 
pieniądze te stanowiły biednemu uczniowi cało-miesięczne u trzy­
manie. Łaskawy znalazca raczy zwrócić do Cukierni Wgo Sem*- 
deniego, przy ulicy Niecałej, za nagrodą jeżeli jej żądać będzie.-- 
Tenże uczeń pragnie przyjąć obowiązki Horrepetytorn n* 
godziny.

Dnia 4go Października, przechodząc ulicami: Trębacką , Sena­
torską , Ogrodem Saskim, aa ulicę Ogrodową, uroniony został 
Kluczyk złoty, z emalją szafirową, od zegarka; łaskaw y zna­
lazca raczy oddać na ulicę Ogrodową pod N r 841, do Gospodarz®) 
za nagrodą Rs. 1.

Dnia 30go W rześnia w  nocy, między Kałuszynem a Siedlca®’’ 
zginęło Zawiniątko, obejmujące dwie nowe Snknie, brązo­
w ą i popielatą, i trochę Bielizny; uprasza się sumiennego znalazrt 
o oddanie tej zguby, stanowiącej całą  prawie garderobę niezamo­
żnej Panienki, do Hotelu Nejbelta w Siedlcach, albo na 2gie pił” 
tro , do domu pod N r 50, na Nowym-Świecie w  W arszawie.

Obwieszczenie. —  Zawiadamiam Publiczność, że na da’1* 
27 W rześnia (9 Października r. b., o godzinie 4ej z południa, We 
wsi Mokotów, w  possesji N r 13 , na części dóbr Henryków pr*f 
W arszawie, odbywać się będzie przed podpisanym Rejentem, lici 
taeja ruchomości, da pozostałości po Eljaszu Rotsztejn należących 
jako to: mebli, sprzętów  domowych i gospodarskich, sukni,-bi«)*' 
zny, pościeli, kosztowności, kon i, bryczek , zaprzęgów i inny®” 
przedmiotów, za gotowe zaraz płacić się mające pieniądze.— WW 
cbal Itapackl.

Upraszam PP. wszystkich Knpców i Handlujących, o zwróceń’* 
łaskawie swej uwagi na 10-rublewy papierek rossyjski.—  We*®' 
raj skradziony został 10-rublowy Papierek, na którym z df*' 
giej strony było napisane: 1 kwaterka araku f. 1 15; 3 f. cukr#
3 g. 18; 1 kawy f 2 10 i ’/a Ł cykorji g. 12; rożen: f. 7 g. 1 
ktoby takowy spostrzegł, proszę o łaskawe udzielenie wiado®^ 
ści do Handlu H. Bełczykiewicza, dawniej Hempel, przy ulicy P)* 
giej. Sprawca tego jest znany, potrzebne je s t  prawne przekoO* 
nie go.

Ostrzeżenie.—Plenipotencja daDa przez Teresę H ra b i” 
Kicką, na rzecz P. Ignacego Zawadzkiego, odwołaną został* ” 
dniu 22 W rześnia, które temuż urzędownie na dniu 24 Wrzcl® 
1861 r. doręczone zostało.— Teresa Hicka.
(STi-TS-SS?" ^  <*“'u ® k- ni-, z pastwiska Kępy Saskiej, * * 

gólnej trzody, odłączyła się krowa koloru czer'* 
nego, na łbie ły sa , pod brzuchem biała, wieku 

k w o W  g_ Uprasza się więc osoby, którsby o niej jaba^*, 
wiek wiadomość miały, ażeby zawiadomiły Właściciela Piętb®,ę 
skiego, mieszającego na Pradze przy ulicy W ołowej pod Nr 1 
A, B, za stosowną nagrodą. ^

Dziś rsno ciepła stopni 5. W czoraj wpołudnie ciepła stopa!
Dziś rano wysokość wody na W iśle  stóp 2 cali 1. (Ubywa)- ^
Piklingl św ieże, nadeszły do Handlu Win i Korzeni 

W inkler, przy ulicy Nowy-Świal, obok Sułkowskiego, pod 
merem 1314.

Ostrygi świeże nadeszły do Handlu T. Rajtarskiego, Pr 
ulicy Senatorskiej.

W  Drukami K urjtra  W arszawski,g«—  Za p o z w o lu ltn  C cazurj Rządowa))—  Dula 8go Października 1861 r .



DODATEK do KURJBRA WARSZAWSKIEGO Nr 239.
W torek . —  Dnia 8 go P aździern ika . —  Rok 1 8 6 i.

bm
P r i y j e o J i a U  do

Riesiekierski Lud: Oh: z Bodzanowa nr 556; Kownacki Jan Ob:
* T urzy  Wielkiej nr 625; Potkański Juljusz Ob: z Potworowa 
»r 584.

^ W y j e c h a l i  i Fanschawe Jerzy Ob: do Wielgolasu ; X . Go­
dlewski Jakób Ob: do Mikołsjewa; Sokołowski W iktor Ob: do 01- 
s*owej Woli.

4*r>yjechali koleją ielaaną i Owidzki Jan Obyw:
* Drezna nr 471; Rojewska Marja Ob: z Szczawnicy nr 625; Za- 
‘Mki Ant: Kup: z Lipska nr 496.

W y j e c h a l i  k o l e j ą  t e l a c n ą  i Jabłońska Teresa Ob: 
do Paryża; Koliszer Morytz Dyrektor Młyna Parowego do Kra­
kowa.

Lokal, przy rogu ulicy Niecałej i W ierzbowej na lm  pię-
™’*e, zupełnie odnowiony, składający się z Salonu z balkonem, 
dob Pokoi, Przedpokoju i Kuchni, jest do wynajęcia zaraz; wia­
domość w Handlu J. Ilbbr, w gmachu Teatralnym.

J W  Ogrodzie P o d z a i n e c k i m ,  pod Maciejowice-W 
A mi, jest do sprzedania zaraz kilkaset sztuk A k l M O L Ó ł l l  jgg 
[ A Ń A N A 8 0 W V C H  i znaczna ilość młodych D r z e -  
|veek Betula alba i Populus trcmula. Życzący sobie tako- 
aw e zakupić, zechcą się zgłosić do Rządcy DAbr w Podzam- 
“ czu, w dobrach Macicjowickich, przez Gończyce.

Żądaną jes t Poiyczka od Rs. 7,500 do Rs, 20,000, 
na Nnmer hypoteki domu murowanego przy ulicy 

W  ą /  pryncypalnej; jest do scedowania Summa Rs. 1,500, za- 
hypotekowana na lm  Numerze m ajątku ziemskiego 

'w Gub: W arszawskiej , znacznej wartości, z terminem w ypła ty  
na l8zy Lipca 1863 r .;  oraz są do sprzedania 3 Domy w Waraza- 
^■'e, pod korzystBcmi warunkami, masyw murowane, przynoszące 
dobry procent.i mające przytem widoki na przyszłość, w szaenn- 
*» od 30,000 do 100,000 Rs. Bliższa wiadomość pray ulicy Nie- 
*^l*j pod Nrem 614 lit: i ,  w  domu ostatnim poprzecznym, na Im  
Potrze od frontu, z rana do godziny l l e j .
g* uonuoouuoooooooooooueoeo ooooocfin<yy» f

K I T  Z I M O W Y ;
dobrze urządzony, do zalepiania Okien dubeltowych na zi- I 
">ę, funt po kop: sr: 3, codziennie św ieży: nabyć go można j 
"  Głównym dkłudale F arb  1 Lakierów J .

1 4 I IA 1 J 8 8 1 S ,  przy ulicy Miodowej Nr 484, wprost 
“ sądu Gnbernjalnego.— Tamże jest do nabycia :

R it w proazku, bardzo praktyczny, który lat kilka 
**ez zepsucia da się zachować; poleca się takow y szczególniej; 
osobom zamieszkałym na prowincji; sprzedaje się z przepisem C 
Ul>cia funt po kop: 4; jak również :

H IT  OLEJMY biały i kolorowy, do kitowania Szyb,) 
Posadzek i t. p., funt po kop: 10.

Nieruchomość, w W arszawie przy ulicy Wil- 
‘H  C7-ej  Pn(l Nr 1711 B, położona, dnia 26 W rześnia (8 

Października) r. b., o godzinie 4ej z południa, w  T ry- 
bunale Cywilnym w W arszaw ie, w  drodze działów, 

'Statecznie sprzedaną będzie: Do licytacji tej wymagane jes t va- 
Jum w summie Rs. 450 , a warunki są do przejrzenia w  Kan- 

-mlarji W ydz. 111 rzeczonego T rybunału , i u Szypnickiego Pa­
lona Trybunału, w W arszawie przy ulicy Sto-Jerskiej pod Nr 

1 i zamieszkałego.

3  Jest do sp rzedan ia : 5 Ł E G I A B I  w na ^
^ k r ę c a j ^ c y  się r«z na rok; o raz  S B R U T P C E #  
' ^ ’Ażoskie, za cenę bardzo przystępną. Wiadomość™. 

Zakładzie  F ry z je rsk im  J a m  Kujawskiego,
7 S r a k o » sk i e m - P r z e d m i e ś c i u ,  pod N r e m  427. ffl

ltuda tzczegńlowu Opiekuńcza Szpitala 
Dzieciątka Jezu*.

Podaje do wiadomości, że w dniach 11 (23) i 12 (24) Paździer­
nika r .  b . , każdodziennie o godzinie 5ej z południa', odbędą się  
w  Kancellarji Szpitala Dzieciątka Jezus, przed Radą Szczegółową 
tegoż Insty tu tu , licytacje in minus, przez opieczętowane deklara­
cje, a potem głośne, na dostawę dla rzeczouego Instytutu, w iktua­
łów  i innych różnych artykułów , przez ciąg roku, od dnia 20 Paź­
dziernika (1 Listopada) r. b . , do dnia 19 (31) Października r. p. 
1862, a to w  ilościach przybliżonych, jak  następuje:

A) W  duiu 11 (2 3 ) , na dostaw ę: 1) mięsa wrłowego (w  ży­
wych wołach), pudów 4,000 ; 2) mąki pszennej przedniej mąto- 
wej pudów 600 i francuskiej pudów 1,500, żytniej pytlowej pu­
dów 3,400, żytaiej razowej pudów 1 ,600 ; 3) ryżu pudów 120; 
4) kaszy: jęezmiennej czctwerti 420, perłowej ezetw erti 5 , g ry ­
czanej drobnej krakowskiej czctw erti 50 , gryczanej grubej czet- 
w erti 70, jaglanej ezetw erti 3 6 ;  5) grochu okrągłego polnego 
ezetw erti 60; 6) śliwek suszonych pudów 150; 7) słoniny pudów 
MO; 8 ) sadła pudów 100; 9) szmalcu pHdów 10.

B) W  dni* 12 (24), na dostawę : 1) masła pndósr 350 ł. 2) ja j  
kóp 1,000; 3) piwa marcowego beczek (zwyczajnej miary) 800, i 
szlacheckiego takichże beczek 120; 4) okowity lOej próby w iader 
200; 5) oleju rzepakowego, preparowanego do lam p,.wiadeR 24p; 
6) świec łojowych pudów 100'; 7) mydła szarego padów 180, i 
twardego pudów 25; 8) sody pudów 250 ; 9 ) słomy żytniej pro­
stej pudów 4,500; 10) siana padów 1,200; 11) owsa ezetw erti 
62; 12) siemienia lnianego pudów 220.

Licytacje odbędą się na każdy po szczególe objekt. Praetiu d® 
licytacji, oraz wysokości vadjów do każdego a rty k u łu , w  w arun­
kach licytacyjnych są oznaczone.

Vadja utrzym ujących się przy licy tacji, zwrócone zostaną en- 
treprenerom , po upływie pierwszego miesiąca rozpoczętych do­
staw , a w to miejsce, jedno-miesięczne należytości za dostaw y, 
będą z jednego miesiąca na drugi zatrnymywane.

Do licytacji na piwo, przypuszczeni zostaną tylko wykwalifiko­
wani m ajstrowie piwowarscy, a na świece i mydło, fabrykanci |M - 
jący  własne zakłady mydlarskie.

Inne warunki licytacyjne, będą do przejrzenia w Kancellarji 
Szpitalnej każdodziennie, poezyuająe od dnia 4 (16) Październi­
ka r. b.

W zór, wedle którego podać się mające deklaracje, spisane być 
w inny, dołącza się poniżej.

W arszaw a dnia 20 W rześnia (2 Października) 1861 r .
W  zastępstw ie Opiekuna Prezydującego,

Członek Rady, Radca Kollegjalny, Dr Le-BiM .
Wzór do deklaracji.

W  skutek ogłoszenia z d. 20 Września (2 Października) r .  b., 
deklaruję niniejszem podjąć s ię , dla Szpitala Dzieciątka Jezus, 
przez ciąg roku, od 20 Października (1 Listopada) r .  b., do dnia 
10 (31) Października 1862 r. (mięsa przez ciąg całego roku 1862 
dostawy, w  miarę potrzeby Szpitalnej (wypisać jeden po drugim 
artyku ły , jakie konkurent licytować życzy sobie, z wyrażeniem 
obok każdego ceny liczbą i literami).

Kwit na złożone vadjum w kwocie Rs dołączam.
W szystkim  obowiązkom i zastrzeżeniom warunkami liey taeyj- 

nemi objętym, poddaję się.
Stałe moje zamieszkanie w W arszawie, przy u licy ................. - -

pod N r . . .  •
W arszaw a dnia , . , Października 1861 r.

Podpis (wyraźnie imię i nazwisko).

Stajnie z Mieszkaniami
DLA HOlin/iMAHXY

1753abc

W  dobrach Ossówno, o mil trzy  od Mińska, a  o mil dwie od 
Kałuszyna położonych, jest kilkaset sztuk Topoli piramidal­
nych, kanadyjskich i baloamicznyeh do sprzedania.



^  Pod N r 1352 A, przy ulicy Mazowieckiej, w miejscu w y - J
datnem i dogodnem dla baodlu, ŁOliAŁ obizerny,wh 
może być zaraz przeistoczony na HHLEPV) mianowi-ę^ 
cie: G alanteryjny, Cukiernię lub inny odpowiedni proceder./ 

Również w domu pod N r 2690 B, przy ulicy Bednarskiej," 
jest do wynajęcia każdego czasu, obszerny Lokalna Za-i 
k ład  Stolarski lub Skład, Wiadomość u miejsco-' 
wycb Stróży.

PIECZĘTARZ E. PSTROSZIMSKI,
przeniósł sw oją pracownię z ulicy Senatorskiej N° 478, 
pod Ner 4 7 3 , przy rogu ulic Senatorskiej i W ierzbow ej, 
do d< m u daw niej Petyskusa.

X  Radomia.— Hotel zwany Polskim , w domu mo­
im istniejący, odebrawszy na siebie, takow y w  zupełności zo­
s ta ł  odrestaurowany, przy znacznem obniżeniu cea lokalu, ry ­
chłej usłudze, doborze i uczciwej cenie produktów, czystości i 
porządku całego domu.—  Także w  tym domu urządzoną została 
Restauracja zupełnie w nowym guście, w obszernym i pię­
knym lokalu , gdzie przyjm ują się wszelkie obstalunki, tak  do 
tutejszego miasta Radomia, jak  i na prowincję.— B a r  y s B u -

KAWIORU świeżego A stra­
chańskiego, m ało-solonego, i praso­
wanego Serwetowego takiegoż, oraz 

Q R08ZKII zielonego, nadszedł! pierwszy 
transport do Głównego S kładu , przy ulicy S en a to r­
skiej, w  dom u W go Piotrowskiego , Nro 496.

nr. ŻIŻITW .

Z przyczyny wyjazdu zagranicę je s t  doi 
sprzedania H O C 2  z Fordeklem nowego fa-/ 
soou na stojących resorach, zdatny do po-" 
dróży i do miasta, mało używany, za nader* 

i przystępną cenę. Wiadomość w Fabryce Pojazdów przy / 
'u lic y  Długiej N r 586.

(A. n ) P. M tładyśłowif! Listem zd. 21 Grudnia 1859 
zapew niłeś m ie prrf słow em  hom ru , że nalfżruść P. T a ­
deuszowi przypadającą na moje ręce odeślesz na dzień 
Ig o  Lutego 1860 r. P. Tadeusz dotąd niezaspokojony. 
Nie wiedząc gdzie naieszka.szv pr<>szę cię przez niniejsze 
pism o, uw olnij mię od dalszych kroków .—  L. K.

KAWIORU
i świeżego Astrachańskiego, nadszedł, transport do f f l  

'  Głównego Składu, przy ulicy Nowe-Senatorskiej, w do- 
jm n  W go Boka, N r 477j oraz K aruku  rybiego, Rera! 
.zielonego, Huljonu W ołyńskiego, Konfitur p ły n -, 
znych prawdziwych Kijowskich. —  Tenże Skład otrzym ały 
. transport Ś w i e c  łojowych, funt po Złp. 1 gr: 7.
> m. l a s■yrokow.

llad a  Opiekuńcza Domu P rzy tu łku  Star­
ców i H alek w Górze K alw arji. — Podaje do pu­
blicznej wiadomości, iż w dniu 3 (15) Października b. r. o go­
dzinie 4ej po południu, odbywać się będą w Kancellarji Insty­
tutow ej licy tacje , na dostawę m aterjałów ubiorczych na rok 
bieżący, oraz na dostawę żywności w roku 1862, dla osadzo­
nych w tutejszym  Instytucie. W zyw a zatem wszystkich mają­
cych zamiar podjęcia się tych entrepryz, aby w  dniu i godzini* 
wyżej oznaczonych z kaucjami, a mianowicie do dostawy mate­
rjałów  ubiorczych Rs. 150 , zaś do dostawy żywności Rs. 450, 
do Kancellarji pomienionego Instytutu przejrzane być m ogą.- ' 
Prezydujący, w z. Łaizew iki,

iKOSZULE WEBOWE,
ręcznego szycia, w róź-i 
nych gatunkach i podług] 
najświeższych fasonów,!

U jĘ Z H I  E I  D A H I K I B ,
[tuzinami lub częściowo, Sztuka od Rubli sr: 9  Kop: l t , j  
*do Rs. 4 Kop: SO. Ceny te, co do gatunku, dobroci płótna* 
ki starannego wykończenia, dotąd w  W arszawie niepra-i 
’ ktykowane. Ulica Orla N r 800, dom Lipińskiego, na dolej 

od frontu, z bramy drzwi na prawa.

HOTEL DE FRĄ1CE w DREZIIE
Osoby pojedyncze, lub Fam ilje zam ierzające przepędu1 
zimę w Dreźnie, m ogą znaleźć w Hotelu wyżej wymiej 
nionym , po cenach um iarkow anych , POMIESZKANIA 
z usługą, stołem  i opałem , miesięcznie lub tygodniowo- 
Dzienniki polskie co dzień przychodzą do powyższego 
Hotelu.—  Ludwik Hoffarra W łaściciel.

Ostrzegam Szanowną Publiczność, aby zaginioną Assygna- 
c j ę  moją, na Rs. 2 0 0 , w  dniń 17 W rześnia r. b . , na okazi­
ciela w ystaw ioną, nikt nie nabył, gdyż takowa, jako żadnej 
wartości nie m ająca, wypłaconą przezemnie nie będzie. —  M a 
Hnczyńskl z W łocławka.

KOBIETA PANNA LUB WDO 
H*A zdatna do kandlu i posiadająca] 

kilkaset Rubli srebrem, mogłaby wejść w interes w W ar-t 
ykszawie, w którymby znalazła utrzymanie i bezpieczeństwo^ 

.“"włożonego kapitału, przy stosownym dla siebie zatrudnię- 
T n iu . Wiadomość w Biurze Informacyjnym H . Fuław-i 
. sklego, pod N r 419, Krakowskie-Przedmieście, p rzy j 
'Poczcie w  W arszawie.

Zawiadamia się osoby interesow ane, że w  d°! 
brach P ław no, pomiędzy Stacjami Kolei Żelazo0' 
Kłomnice i Radomsk położonych , znajduje się 
pozbycia Skopów opasowych, rassy ukraińskW 

sztuk 300 i Macior sztuk 200, po ceaie umiarkowanej.

Bolesława Kozińskiego w Żytomierzu 
[b IUIIO KOMIKSOWO - XNPOHMACVJ- 
P E  i SKŁAD TO W fBÓ W  Fraucuzkich i Au- 
Imielskich Łokciowych, Materjałów Piśmiennych i Galante-1 

ryjnych, Pism i Albumów fotograficznych, oraz Win Wę- 
jtgierskich i Cygar, przeniósł się z domu własBego przy uli- 
«cy Mołczanowskiej, do domu Kupca Korfa przy ulicy 
"dyezowskiej.

OSTRYGI OSTEIDZKIE
W Y B O R O W E ,

nadeszły do Handlu 
Antoniego Stępkowskiego,

przy ulicy Wierzbowej Nr 473C, wprost Teatj.

Rodowita Niemka, dobrze wy*]10'!

W  dobrach Łaziska, Powiecie Stanisławowskim, o milę od mia­
sta Powiatowego Mińsk , znajduje się do sprzedania znaczna li­
mba Drzewek owocowych ,  w najlepszych gatunkach.
Blizsza wiadomość u Ogrodnika miejscowego.

113*  . . . .   ______________________  _  .
B e z y  sobie przyjąć miejsce z a  BO IĘ do Dzie®** 
— Bliższa wiadomość przy ulicy Starr-Miasto nnd Nr 61. o* 

|2m  piętrze, u Rządcy tegoż domu.



Dom Zleceń Rolników Płockich. §
Uwiadamia n in iejszem , iż z dniem lin  Października r . b .,fg t 

lo tw a r tą  została Agencja tegoż Domu w  T orun iu , pow ierzo-ig? 
p a  w spółpracow nikom  D om u, Panom Alezandrowt®  
{Chrzanowahiemn i W ładysław ow i Jeż-w  
i H i a ń a k i e m n a  m

Stosownie do pow yższego ogłoszenia, mamy honor zaw ia-® f 
kdomić, iż z dniem 1 Października r .  b., o tw orzy liśm y I l o m ,  
FHomisaowo-lpedycyjny w Toruniu, pod t i r - '  
Im ą: A .  Chrzanowski et Compt, staraniem  aaszem j 
p ę d z ie , godnie odpowiedzieć położonemu w  nas zaufaniu.

Alexander Chrzanowski et Compt,

mmmmmm
B a n k  P o l s k i ,

dodaje do powszechnej w iadom ości, źe w  dniu 16 (28) Paź- 
”l leraika r .  b . , o godzinie 12ej w  po łu d n ie , w  Sali posiedzeń

*nku Pnlsktocn  w  W a r t r a w i p  o H h v w n i*  s i P bpdzif* n u b l i o 7 n : i. *aku Polskiego, w  W a rsz a w ie , odbyw ać się będzie publiczuu 
"j minus przez opieczętow ane deklaracje lic y ta c ja , na dostaw ę 
? * Zakładu W arzeln i Soli w  Ciechocinku Ciernia w  snopach 

sto sześćdziesiąt. Cena do licytacji in m in u s, ustanowiona 
Je>t na Rs. 20 za kopę, licząc w  to w arto ść  Ciernia i jego do- 
sU w ę, k tó ra uzupełniona być w inna zaraz  za o tw arciem  spła­
wów na W iśle w  r .  1 8 6 2 , a najdalej do końca C zerw ca tegoż 
r»ku.

K ontrakt spisany będzie z podejm ującym  się dostaw y za naj­
e ż ą  cenę.

Z należytości za Ciernie p rzypadającej, potrącony będzie pro- 
jeden od sta , na fundusz S tow arzyszen ia  Braterskiego Gór­

n e g o .  Vadjnm do licy tac ji wym agane je s t  w  kw ocie Rs. 320 , 
* kaucja do samej dostaw y , w  kwocie Rs. 8 0 0 ,  w  gotow iznie 
**b papierach publicznych krajow ych , procentow ych. D eklaracje 
’W yraźnie, nie skrobane, ani przekreślane, w szelkie liczby lite- 
*mi obejm ujące, w edług poniższego w zoru  napisane, opieczęto- 

^ a u e  i do w łasnych r ą k  Prezesa Banku Polskiego adresow ane, 
'W yjm ow ane będą da chw ili na licy tac ję  oznaczonej, to je s t  do 
" n  ^  Października r . b ., do godziny 12ej w  południe.

Bliższe w aru n k i te j dostaw y, p rze jrzan e  być mogą każdo- 
"'•'ennie, w y ją w s z y  dni Ś w ią teczn e , w  Biurze Naczelnika Kan- 
Cellarji Banku Polskiego, w  W arszaw ie  i w  Biurze Z a rzą d za ją - 

Zakładem  W arzelu i Soli w  C iechocinka, w  godzinach biu- 
'""Wych.

Za P rezesa , V ice-Prezes,
R zeczyw isty  Radca S tanu, 8. Saemioth.

Naczelnik K ancellarji, Radca K ollegjalny, O .  B a d y d s k i .
IV zór do deklaracji.

W s k u te k  ogłoszeuia Banku P o lsk ieg o , z dnia 20 W rześn ia  
J; Października) r .  b ., N er 23 ,897 składam niniejszą dekla-i 
®cJę, iż podejm uję się d o sta w ić , do Zakładu W arzeln i Sol 

Ciechocinku, Ciernia w  snopach kóp sto sześćd z ie sią t, podług 
“b.'su w arunkam i licy tacyjnem i, mnie znanemi objętego i w  te r-  

"be^U m iż w arunkam i oznaczonym, poddając się w szelkim  za- 
r *ezeniom w arunkam i licy tacyjnem i wyszczególnionym , za ce- 

5 ,(!** w ypisać lite ram i cenę kopy ciernia), dołączam dowód na 
“zone vadjum w  Hassie B a n k u , w  ilości Rubli srebrem  trz y -  
a dwadzieścia, po k tó re , gdybym się p rzy  dostaw ie n ie u trz y -  

^ > san> się z g ło sz ę , lub też  proszę o odesłanie mi Pocztą
.  '  ; • • (1° w skazać m iejsce), pod adresem . . . .  Mieszkam

ypisać miejsce zam ieszkania), pisałem dnia . . . •
(Imię i nazw isko), 

dres na deklaracji położyć następu jący : 
oDo w łasnych  rąk  Prezesa Banku Polskiego, deklaracja na do- 

**wę Ciernia do Z ak ładu  W arzeln i Soli w Ciechocinku.

^mmmmmi
Od 8olłtera leczy w dwóch godzinach] 

ber boleści i niebezpieczeństwa B r Blocha 
"  Wiedn i k i  , przy ulicy Jaegerzejl Sr 588»i 
Bliższa wiadomość przez porozumienie* 

listowne 1 lekarstwo przesyła.

Do Składu H erbaty  Chińskiej i różnych T ow arów  Rossyjskicb, 
J a n a  G ł r ł d i n a  S g o ,  p rzy  ulicy N ow y-Św iat, obok W are­
c k ie j, w  domu Hr: Stadnickiego, N r 1252, nadszedł znaczny tran s­
p o rt K A W I O R U  świeżego i prasow anego od kop: 60 do 
1 Rs. za funt; M I O B I T  w  plastrach i L ipcow ego, B O R J -  
FITIIR  suchych i płynnych, o raz  B E B B  ATT Chińskiej 
czarnej k w iac is te j, zielonej i żó łte j; Sam owarów tąbakow ycb i 
mosiężnych różnej wielkości , od Rs. 1 do 50 s z tu k a , Buljonu, 
Sera zielonego, Siemienia k an arkow ego , M usztardy S arep tsk ie j, 
Świec woskowych cerkow nych, Łóżek żelaznych składanych no­
wego fasonu, D zw ony do fa b r jk , Form y do g a la re t, Harmonje 
różne i takow e p rzy jm u ją  się do re p a ra c ji, C e ra ty  w  różnych 
gatunkach, B uty  safjanow e r a n n e , Ubiory dla k u cze ró w , Sieci 
do łow ienia ry b , od 2cb do 50 Rs. s z tu k a , Pom ady Ambrę F a ­
b ry k i M usa to w a, L ak Pligina i inne to w a ry , sp rzeda ją  się po 
cenach ja k  uajum iarkow ańszych.—  J a n  G r l d l n  S g l .

Młyn Parowy w Lublinie
f zaw iadam ia P ubliczność, iż  p r z e d a ż  h u r t o w i } '
]wszelkich swoich wyrobów poruczył Dom owi] 
t Handlowemu

H E R M A N ,  H l i E I N A D E Ł  e t  C o m p s  
w  W  a r s z a w i e ,

'k tó re g o  zarazem  um ocował do wszelkich działań in te ressu ] 
^M łyna Parow ego dotyczących.

P ow ołu jąc się na pow yższe ogłoszenie, mamy bonora 
(donieść, iz obecnie w  Składzie naszym , znajdu ją  się ró ż n e j 
pgatunki M Ą H I  M łyna Parow ego Lubelskiego, k tóre}  
kw  partjach  nie niższych jak  W o r e k  j e d e n ,  zawie-, 
[ ra ją c y  6 lub 8 pudów , p rzedają się , a to po cenach k tó-J 
I r e  z ła tw ością  w spółubiegać z iunemi Młynami dozw ala ją ,! 
t ta k  z powodu w ielkiej produkcji, jak o  z p rzyczyny  poło-i 
rżenia Z a k ł a d ó w  L u b e l s k i c h  M ł y n a ,  w  okoli-* 
gcy dostarczającej z p ierw szej rę k i najlepsze ziarno. 

H K i m A N ,  R Ł E I N A D E l i  e t  C o m p s ,  
p rz y  u licy  Miodowej N r 484 (Howy 8).

W  tych dniach p rzybyło  do W arsz aw y  ' _ . is| b» 
T ow arzystw o j, k tó re w  sw ej Menaźerji 

posiada Lwa morskiego sa m ca , tudzież samicę, jako też  
dw oje małych żyw ych; oprócz tego można widzieć Kobietę i Męż­
czyznę z A fryk i, na placu N alew ek, naprzeciw  Ogrodu K rasiń­
skich, w  namiocie.—  Propstmeyer.

KOSZUL w e b o w v e h  po  rsr: 2 ,  o r a z  i n - ]  
nej B I E L I Z N Y  w  r ó ż n y c h  g a tu n  

ika '-b ,  p o  r e r w h  U T n ia r k o w a n y r b .  M a g a z y n  S .
S łE F F E R B L A T A ,  przy  u l ic y  N o w o  S e n a to r s k ie ) \  

>Nr 4 1 6 ,  p o le c a  s ię  s z a n o w n e j  P u b l ic z n o ś c i .

Bank P olsk i, podaje do publicznej wiadomości, iż w  d. 
23 Października (4  Listopada) 1861 r .  i nas tęp n y ch , od godzi­
ny  lOej z rana, rozpocznie się i ciągle odbywać będzie , aż do 
ukończenia, w Składzie Bankowym p rz y  Placu Krasińskich, sprze­
daż w ełn y  w  Banku z a s ta w io n e j,  a w  w łaściw ym  czasie nie- 
w ykupionej. Sprzedaż odbyw ać się będzie za gotow e pieniądze, 
zaraz po przybiciu płacić się m ające. —  Za P re zesa , V ice-P re­
z e s , R zeczyw isty  Radca S ta n u , 8. Szemioth, Naczelnik 
K ancellarji, Radca Kollegjalny, GL Badyńaki.

GŁÓWNY SMŁiU ,
Patentow anej Tektury gm ołowcowej , 

do krycia dachów, z Fabryki \
Alberta D a m c k e  et Komp:, \

(znajduje się w  Domu Komissowym KARÓŁA JA-: 
C0B801Ń, przy  ulicy Zimnej pod N r 947, gdzie tako-* 

>wej po cenie sta łe j Rs. 4 Kop: 50 za C entnar Wagi Cel-Ł 
nej zaw iera jący  24 Tafli czyli 4 4 ’/ ,  łokcia kw: miary], 
'R eńskiej, a 484/ 10 łokci kw : m iary Polskiej nabyć m ożna.1]



M i e s z k a n i a  dla młodzieży uczącej s ię , lub Professor* 
kawalera, albo też Lekarza. — W  niewielkiej odległości od In­
sty tu tu  Szlacheckiego , bo przed Strażą Ogniową, na Nowym- 
Świecie, w pałacu Branickicb, w skrzydle na lewo, na parterze, są 
cztery  Pokoje w raz z opałem, dla kilku młodzieńców do wynajęcia. 
Usługa może być w miejscu. Ulica Nowy-Swiat pod Nr 1290.

5 M ost na rzece Pilicy pod m. 
B iałobrzegam i,

Iw P o w : i Gub: Radomskiej, jest do wydzierżawienia zwol- 
hnej ręk i od Sgo Jana r. p., na czas dobrowolną um ow ąj 
"oznaczyć się mający. W arunki do dzierżawy rzeczonej,"
• złożone zostały u Rządcy Dóbr, mieszkającego we W sij 
.Suchy, pod Białobrzegami, i w  W arszawie u Rządcy K a-, 
pmienicy pod Nr 1350 przy ulicy Mazowieckiej. Osoby io-ą 
kteressowane zgłosić się zechcą wedle wskazanego adresu, j 
tcelem odbzyłaniai warunków dzierżawy i otrzymania w tym ] 
^przedmiocie dalszej informacji.

H o m i s j a  n z ą d o w a  1’ r z y c b o d ó w  ł  S k a r b u .
Podaje do publiczne] wiadomości, że na dniu 5 (17) Paździer­

nika r .  b., o godzinie 12ej w południe, w pałacu Komissji przy 
ulicy Rymarskiej, w sali jej posiedzeń, odbędzie się licytacja 
przez opieczętowane deklaracje , na sprzedaż dziesięciu placów 
w  W arszawie, wraz z szopą, celbudą i pomostem, pomiędzy u- 
licami L ipow ą, Radną i Leszczyńską położonych, mianowicie 
pod Numerami: 2 7 4 6 , 2 7 4 7 , 2749, 2760, 2761, 2762, 2786, 
2787, 2788 i 2811Ó zawierających łokci 0  47,345’/ , ,  ocenio­
nych na Rs. 14,273 kop: 7 2 '/ , ,  a kto nad tę  summę za prae- 
tium do licytacji podaną, w opieczętowanej deklaracji najwięcej 
postąpi, temu sprzedaż placów przybitą zostanie.

Mająoy Chęć nabycia placów, obowiązany przed terminem li­
cytacji, w zastosowaniu się do Postanowienia Rady Administra­
cyjnej , z dnia 16 (28) Maja r. 1833, (w  Dzienniku Praw , To­
mie 15 zamieszczonego) , złożyć naprzód w Banku Polskim, lub 
w  Kassie Głównej Królestwa, vadjum w gotowiznie w summie 
Rs. 1 ,4 3 0 , a następnie przsd oznaczoną do licytacji godziną, 
złożyć Komissji deklarację piśmienną, obejmującą oświadczenie, 
że płace rzeczone zakupić pragnie i jak ą  za nie summę ofiaruje, 
w raz  z kwitem na vadjum, a w terminie i miejscu do licytacji 
oznaezonem, stawić się osobiście , lub przez osobę upełnomo­
cnioną.

Deklaracja powinna być na papierze stęplowym, ceny kop: sr: 
7 '/ ,  napisana 1 podpisana, podług wzoru niżej zamieszczonego, a 
złożona przed godziną 12tą w południe , podane zaś później lub 
obejmujące odmienne od postanowionych Warunki i zastrzeżenia, 
albo nieopatrzone kwitem na vadjum, uieważnemi będą.

W arunki licytacyjne na sprzedaż rzeczonych placów, mogą 
być przejrzane każdodzienuie, w yjąw szy Św iąt, w Komissji Rzą­
dowej, w  Biurze W ydziału Dóbr i Lasów Rządowych, od godzi­
ny 9ej z rana do godziny 3ej po południu.

IP zó r  do d ekla ra c ji.
Niżej podpisany, mając chęć nabycia dziesięciu placów w W ar­

szaw ie , w raz z szopą, celbudą i pomostem, pomiędzy ulicami 
Lipową, Radną i Leszczyńską, pod Nrami: 2746, 2747, 2749, 
2760, 2761, 2762, 2786, 2787, 2788 i 28116 położonych, (w y­
pisać wyraźnie Numera placów], podług ogłoszenia z dnia NN., 
w  pismach publicznych zamieszczonego, daję za też place summę 
ogólną rnbli srebrem, (wypisać summę ofiarowaną literami), pod­
dając się wszelkim zastrzeżeniom w warunkach do licytacji po­
danym , które miałem sobie okazane, i one odczytałem i zrozu­
miałem. Zaświadczenia Kassy N. na złożone w uiej vadjum, 
w  summie (wypisać wyraźuie] dołączam, i to w razie nieutrzy- 
mania się przy licytacji sam odbiorę.

Stałe moje zamieszkanie (wypisać miejsce, zamieszkania), pod­
pisać wyraźnie imię i nazwisko.

Z polecenia Dyrektora Głównego Prczydującego, 
Rzeczywisty Radca Stanu, C r i i r a i ń e k i .

Dyrektor Kaneellarji, Radca Stanu, l * a r z e l u k i .
Naczeluik Sekcji, E l .  U t y d r z y ń a k i .

Nowo otworzony
SH3laA .lI '

PŁÓTNA i innych WYnOBÓW
Lnianych Zagranicznych,

A L E X A . t S I H  A F L A T A U .
przy ulicy Granicznej Nr 966, 

wprost Zakładu Wód Mineralnych,
'' Otrzymał trausport: Płótna webowego i kopoweg

JkBielizny stołowej, Ręczników, Chustek do | 
■ .nosa, lnianych i batystowych, Angielskich guzłez-j 
M  ków do koszul i t. d.

Horaissarz Administracyjny Cyrkułu 1 i 
Miasta Stołecznego Warszawy.— Podaje do pnl^1 
eznej wiadomości, że w skutek upoważnienia JW . Prezesa T*! 
bunałn Cywilnego Gubernji W arszawskiej, z dnia 1go Paźdz>(f 
nika r. b ., Nr 7,978 , w dniu 9 b. m ., to jest w Środę, o '}' 
dżinie 12ej w pałndnie, w domu pod Nr 934 Skarbowym, 
Koszar Mirowskich należącym , od ulicy Z a ty łek , po zmarłj! 
Antonim Balukiewiczu , b. Rządcy Koszar ty c h , odbędzie jl( 
sprzedaz przez publiczną licytację ruchomości, składających s'* 
z dwóch magli angielskich starych , m ebli, Garderoby, bieli*11' 
narzędzi ślusarskich, Zegarka srebrnego i t. p. sprzętów  gosf̂  
darskieb, oraz żelaztw , a to za pieniądze, zaraz gotowizną f*1 
cić się mające— W z. A. Stypułkowski.

Do pewnego honorowego zatrudnienia potrzebna jest

0 O B A
posiadająca język  franenzki, Panna lub Wdowa. 

(Któraby posiadała fundusz parę tysięcy Złotych polskich 
hotrzyma stałe wynagrodzenie, mieszkanie, opał i światło 

Wiadomość w Biurze Informacyjnym El. Puławskie4 
R O , Nr 419, przy Poczcie w  W arszawie.

Z powodu wyjazdu, jes t do odstąpienia M l e z s k m n l e  w 
żdym czasie, złożone z 4 Pokoi, .Przedp:, Kuchni angielskiej, " 
ry  i Piwnicy, na rogu ulicy Sto- Krzyzkiej i Nowego Św»* 
pod Nr 12 4 7 , na Im  piętrze od fron tu ; tamże są do spr**^ 
niat Fertepjan mahoniowy, garnitur Mebli mahoniowych, Mf’, 
jesionowe i różne sprzęty kuchenne ; widzieć można codzie®"

S K  Ł i T D ~ G L 0  W N Y
PORTERU, PIW A BAWAHIHIBGO 

4 NADKWVCK1JNRGO, 
p o  c e n a c h  f a b r  y c z n y c h • 

pray ulicy Trębackiej pod Nr 640.
[Skład mój zaopatrzyłem w Piwo Bawarskie, Porter ext1* 
idoubl stout i zwyczajny, oraz Piwo Nadzwyczajne dohf*( 
t wystałe, które sprzedaję w większych Partiach, jak  *
| wuiez na Kosze, Butelki i Pół-Butelki. Obstalunki w 
jkszej ilości odsyłane być mogą. Zastaw na Butelki po Gr. *' 

Ceny następujące dla biorących na Kosze:
Kosz Piwa Bawarskiego Złp. 5.
Kosz Pół Butelek Złp. 3 Gr. 10.

Kosz Piwa Nadzwyczajnego Zip. 2 Gr. 20.
Kosz Pół Butelek Złp. 2.

Kosz Porteru ex tra-doubl-stout. Złp, 11. 
ł  Kosz Pół-Butelek Złp. 7.

Kosz Porteru Zwyczajnego Złp. 6 Gr. 20.
I Kosz Pół-Butelek Złp. 4,
|  Zezem  mam zaszczyt polecić się łaskawym względom S**
|  nowuej Publiczności. U 1.  « R Ś B K Ż i r i ( R A *  j

Uczeń opatrzony w świadectwo szkolne, pragnie p rz y Ą  
bowiązek Korrepetytnra. Wiadomość przy ulicy Trębackiej 
611, na 2m piętrze od frontu. " y

W  Drukarni Kurjera W arszawskiego.—  Za pozwoleniem Cenzury Rządowej. —  Dnia 8 Października 1861 r.

A


